REQUERIMENTO Nº 0006/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS.

O Deputado que o presente subscreve, nos termos do art. 100, inciso I

cumulado com o art. 140, do Regimento Interno desta Casa Legislativa e no

uso de suas prerrogativas, requer a Vossa Excelência que encaminhe ao

Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transporte, Sr. Antônio Leite

dos Santos Filho, solicitando esforços necessários para a construção de uma

ponte asfáltica na GO 188 que liga os municípios de Piranhas (Goiás) e

Campos Verdes.

Considerando a oportunidade e conveniência do presente

requerimento, espera-se a sua aprovação pelos ilustres pares desta Casa.

Sala de Sessões, em ______ de ______________________ de 2024.

LUCAS DO VALE

Deputado Estadual

Gabinete Deputado Lucas do Vale – MD2, 1º andar
Av. Emival Bueno, Quadra G – Park Lozandes – CEP 74.884-090 – Goiânia – Goiás

@lucasdovalego / portal.al.go.leg.br / + 55 (62) 3221-3107/3127Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário após o apontamento

realizado à minha equipe parlamentar, através do recebimento de ofício formal

encaminhado pelo Vereador de Piranhas (Goiás), o Sr. Claudimir Apolinário

Dos Santos que se refere a reabilitação de ponte na GO 188 que liga os

municípios de Piranhas e Campos Verdes.

Além disso, o gabinete deste presente deputado que subscreve, tem

recebido demandas diretas da população residente dos municípios afetados,

tanto por meio de ligações, quanto por meio de mensagens nas redes sociais.

Nesse sentido, após recorrente incidência de queimadas na estrutura

de tábua da ponte que conecta os municípios mencionados, faz-se necessário

a construção de estrutura asfáltica, para fins de preservação da ponte, uma vez

que a mesma é substancial e estratégica para o movimento econômico das

cidades envolvidas no trecho.

Em anexo conjunto a este requerimento, estará disponível parte da

documentação referenciada nesta redação.

Sem mais para o momento, com a certeza de contar com a especial

atenção de Vossa Excelência, agradeço, antecipadamente, a atenção e

cordialidade e apresento protestos de elevada estima e consideração.

LUCAS DO VALE

Deputado Estadual

Gabinete Deputado Lucas do Vale – MD2, 1º andar
Av. Emival Bueno, Quadra G – Park Lozandes – CEP 74.884-090 – Goiânia – Goiás

@lucasdovalego / portal.al.go.leg.br / + 55 (62) 3221-3107/3127Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Gabinete Deputado Lucas do Vale – MD2, 1º andar
Av. Emival Bueno, Quadra G – Park Lozandes – CEP 74.884-090 – Goiânia – Goiás

@lucasdovalego / portal.al.go.leg.br / + 55 (62) 3221-3107/3127Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Gabinete Deputado Lucas do Vale – MD2, 1º andar
Av. Emival Bueno, Quadra G – Park Lozandes – CEP 74.884-090 – Goiânia – Goiás

@lucasdovalego / portal.al.go.leg.br / + 55 (62) 3221-3107/3127Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Gabinete Deputado Lucas do Vale – MD2, 1º andar
Av. Emival Bueno, Quadra G – Park Lozandes – CEP 74.884-090 – Goiânia – Goiás

@lucasdovalego / portal.al.go.leg.br / + 55 (62) 3221-3107/3127Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390036003200310034003A005000

Assinado eletronicamente por LUCAS MARTINS DO VALE em 15/05/2024 13:35

Checksum: 8442C0A9EEB4B82C630713E551FD6BB98AF7BB0BA8498A66FFA8A752A3E2C121

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390036003200310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.